平成 25年８月９日

各  位

東 京 都 品 川 区 東 品 川 2 - 2 - 4

天 王 洲 ﾌ ｧ ｰ ｽ ﾄ ﾀ ﾜ ｰ ５ 階

リ ア ル コ ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 会 長  市 瀬  厚

（コード番号：3856 東証マザーズ）

問合せ先：コーポレートセンター 佐々木 司

（連絡先 03-6864-4001（代表））

特別損失及び営業外費用の計上並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

特別損失及び営業外費用を計上する見込みとなりましたので、その概要をお知らせするとともに、

最近の動向を踏まえ、平成 24 年 8 月 23 日に公表いたしました平成 25 年６月期（平成 24 年７月１日

～平成 25年６月 30日）の通期連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の計上について

(1) 特別損失の額(連結)

のれん減額損失 108百万円

(2) 内容

平成 23年 11月 30日に WWB株式会社（当社子会社）を株式交換契約により取得した際に発生

したのれんについて、今後 18年５ヶ月間の再評価を行い、事業計画に沿った金額に見直しし

ました。その内容は以下の通りです。

・2013年６月 30日におけるのれん残高      592百万円

 ・減損損失計上後ののれん残高            484百万円

２． 営業外費用の計上について

(1) 営業外費用の額(連結)

為替差損 47百万円

(2) 内容

昨今の為替相場の変動により、47百万円の為替差損を営業外費用に計上しております。

2

３． 通期連結業績予想の修正（平成 24年７月１日～平成 25年６月 30日）

                       （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,000～3,800 240～350 220～330 200～300

今回修正予想（Ｂ） 2,303 202 112 110

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △696～△1,496 △37～△147 △107～△217 △89～△189

増 減 率 （ ％ ） 60.6～76.7 57.8～84.3 34.0～51.1 36.7～55.1

( ご 参 考 )  前 期 実 績

（平成 24年６月期通期）
1,336 92 52 31

４．通期連結業績予想の修正理由

売上高は、IT事業と建機販売事業は概ね堅調に推移したものの、太陽光発電事業につきましては、

当初予定していた大型案件（数件）が系統連系の申請が翌期にずれこむなどしたことにより減少い

たしました。売上の減少に対応するため製造原価や販売管理費の圧縮に努め、営業利益では一定の

範囲内に収めることができましたが、為替差損の計上やのれんの償却に伴い、経常利益ならびに当

期純利益が当初予想値に対し減額となりました。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績につきましては、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上